ali9 totam reginē p̄segerūt. **Quo**  
hanc de9 adimplet filius v̄r̄i resur  
nitens ip̄m̄ sicut in psalmo 20 sp̄s̄ e  
filij me9 et tu ego ip̄e genu te.  
**Non** ē putandū hoc exemplū p̄s̄l̄  
m̄ ad resurrectionē ep̄i n̄q̄ p̄m̄  
memit sed ad ip̄am ei9 incarnationē  
nem de qua sup̄ loq̄t̄a est p̄m̄e  
**Ram** sequentib̄ versicul9 de resurre  
ctione manifestissē testat̄ nō em̄ supe  
ri9 de incarnatione passione ac  
resurrectione ih̄s̄ ageret voluit  
vtrāq̄ partē datis de psalmo testā  
tib9 ap̄tūe qui ergo inquit eterno  
et ante sc̄lā filij n̄r̄ in tēpore nat̄  
~~non~~ appareret quidā rōdices h̄yb̄  
sicut in p̄mo psalmo sp̄s̄ est q̄  
ita exponit̄ p̄mo et sc̄dm̄ psalmo  
apud hebreos in v̄no psalmo esse  
compositos qui et a beatitudine m̄p̄  
at 2 in beatitudine desinat. **Quia**  
dabo vobis sancta dauid filia idē  
q̄dāq̄ dauid p̄m̄si eaq̄ vobis reat̄  
sime filia9 p̄m̄si n̄pleto xpm̄ vide  
ret de ei9 esse sp̄e n̄st̄r̄i s̄r̄  
enī ysayas nōm̄ testamētū in iose  
ph̄ p̄gustans ait. **Et** restitua vob̄  
testamētū et̄nū p̄a dauid filia  
q̄d in hebraica lingua veritate  
na legitur. **Et** sc̄r̄ia vob̄is n̄o p̄a  
sempit̄na misericordias dauid  
fideles. **Verū** s̄nt m̄lti iude9  
et solentū adueni9. **Heb̄** legit̄  
solentū de9 sicut in ḡreo vidim9.  
s̄nt autem eob̄ qui natura gentes  
erant sed religione iudei quos  
ḡre profanos n̄nupabant. **Et**  
enim p̄p̄it nob̄is d̄n̄s p̄m̄i

te in limbo gentibus qd' dno xpo spe  
 nature dicitur est. h' de iam sibi dicitur  
 nim arbitratur apls membra se  
 videlicet illis esse recedentes sicut ena  
 ipse propter eiusdem respice omniem  
 dixit saule saule qd' me p'secutus  
 At illi. Quis pulvis pedum in eos  
veneunt yronu. Pulvis iuxta eva  
 gen' p'ceptu' exiit de pedibus in  
 testimoniu' labore sui qd' mox ingressi  
 sunt nitatem et p'dicta' aptora ad  
 illos ex' p'uenit sine ex'itatu'  
 pulvis et magis ab eis ampiat  
 ne ad vniu' quid' necessitud' qui  
 euag'el' p'uenit. Discipuli  
 quos' acplebant' gaudio et spu' sto.  
 in g'rao h' d' h' at ut intelligamus  
 iudeis fiam' p'secutoribus discipulos  
 contrario gaudio spirituali ditatos

**E**t ad manducam contauit xiii  
aias gentiu' aduersa fratres.  
 Cui in g'rao sequit' de' autem  
 parum fent. et quida' latini radices  
 minus h'it et ibi euag'el' anteb  
 erat sequitur in g'rao et romana  
 e' omni' m'ltitudo in doctrina eoz.  
 saula at et barnabas morabantur  
 in h'it' et h' quos' uerbum in  
 q'bus sed' h'it' radices no' habentur.  
Et quida' vir in h'it' infirmus  
pedibus sedebat. fuit claud' que  
 que p'et' et iohannes ad porta  
 romph' nuat. salute' p'figurat  
 iudeoz ita et h'c h'raom' eger  
 ip'm gentiu' longe a legib' rep'ha'  
 religione remouit sed pauli apls  
 p'dicande' collectu'. Deptas iquit

dederunt michi et barnabe sono-  
ritatib. ut nos in gentes ipsi ante  
intransionem. sed et ipa' ex'posi  
 nom' s'ouemut' h'iam ille p'm' f'ic'  
 tep'at' q' tu' per dno gentibus verbu'  
 arderetur h'it' vero iudeis ob'p'  
 fidiam' expulsi et d'apnatois  
 pulvis resp'ctis inter noua' s'ouese  
 gentilitatis gaudia sanatur. Et  
videns q' haberet fidem ut salua  
ficeret. Et ille iudans more peru  
 ma' ipse aute' ex' f'ix salute' q'it  
 ab aplis. Dixit magna voce surge  
sup' pedes tuos et t'rtos. in g'rao ex'  
 plari legitur. Dixit magna voce  
tibi dico in noie' d'ni ihs xpi s'ie  
sup' pedes tuos t'rtos. h'et de h'is la  
 none possum' q'ue' r'odiu' varietate  
 m'p'efata quid' uer'q' sit ignores.  
Qu' s'ic' factu' hoib' descendit  
ad nos. s'ic' error' gentiliu' qui  
 omne' qd' sup' se uident deos putat.  
Et uocabant barnaba iouem  
ob hoc uelut q' p'or' eoz esse  
uideret. iouem naq' d'ni' patre  
 at' homine' u' regem' se putauerit.  
paulu' uero mercuriu' qm' ipse car  
d'ur' uerbi. Quia mercuriu' uocabat  
eloqui' lingua'q' p'rae' moratib'.  
unde et mercuriu' q' m'ediu' me  
dio' currente' m'ca' aure' signat'q'  
latie' m'cup'abant. g'rao at' c'imen  
 hoc e' m'p'tem' appellabat. Tantos  
et r'otonas an' iannas afferentes.  
Tantos ad uictimas r'otonas uera-  
u' ut sanem' romph' m'p'itu' gentiu'  
ornaret ut eis q' d'ns imolaturus

imponeret Constituit tunc sub  
exilium in turba Dauides sibi  
 dicit vestimenta qd. deorum autem hono  
 ranti hac est ferere consuetudine  
 est iudeorum quoniam aliquid blasphe  
 mi et qd. contumacia audierit.  
 Herodes autem qd. non dedit honore  
 deo sed amicum immoderato fano  
 ipse statim ab anglo punitus est.  
Statuerunt ut ascenderent paulus  
et barnabas et quidam alii ex aliis  
ad apostolos et presbiteros in iherosolim. De hac  
 ascensionem sua paulus ipse ipse scribit  
 ad galatas. Dem p. q. annos qua  
 herodem ascendi iherosolimam  
 assumpto hoto contuli in illi euangelium  
 qd. p. dicit in gentibus ubi nunc ipse  
 quem posuit iherosolimus est anay  
 sumus cum petro et paulo apostolos  
 anno p. q. passionem d. n. iherosoli  
 nono id est vltimo iherosolimitano passio  
 fuisse martino et b. petro romu  
 viginti et quatuor annis pontificatus  
 sedisse iherosolimam. viginti et quatuor  
 et quatuordecim. n. i. t. g. m. t. a. o. r. t. o. s. e. d.  
 viginti noue facti. sequitur ergo  
 b. petro eodem quatuordecimo  
 p. q. d. n. passionem anno quo euhe  
 iherosolimus alloquitur paulus id est  
 quarto claudii cesaris roma. ve  
 disse redamq. simul q. nisi fallor hac  
 expositione paulus apostolus eo q. quo  
 d. n. passus est et resurrexit anno  
 ad fidem venisse probatur dicitur q.  
 oportet iherosolimam eos. hoc errore decip  
 ti erant galatice ut iherosolimam et  
 legis remonias in gra. baptisim  
 nederet ee iherosolimam. fide purissim

corda eorum non ergo iherosolimam  
 ranno illos iherosolimam op. q. e. quozta  
 ta f. x. v. corda purificat ut eam  
 ante baptisimam sibi ampe merca.  
 Sed p. gra. d. n. iherosolimam saluad  
 que ad nos et illi. Si ergo et m.  
 id est presbiteros portae iherosolimam legi dicitur  
 non valentes p. gra. d. n. iherosolimam saluad  
 se fide rediderunt. manifestum est quod ip  
 gra. et antiquos iherosolimam vnde fecit et  
 fide iherosolimam cum et fide vult et ideo  
 factimenta esse ponunt pro ipm  
 diuinitate ad unitatem tunc eius  
 fidei concordia iherosolimam. p. q. h. ut  
 reuerentia et distans tabernaculo  
 dauid qd. dicitur. Tabernaculum da  
 uida a legi significat q. iherosolimam  
 p. n. iherosolimam corrupta et diluerata p.  
 d. n. reuertere id est in carne apparere  
 a deo spitali gra. e. erata ut no tm  
 iherosolimam si et ante gen. n. a. o. n. e. s. h. o.  
 men eia requirit. Et suffragis  
 et sanguine id est a sumendo sang  
 unem v. maducando ad sanguine  
 her quide de gentilitate venientis  
 p. ipse fidei rudimentis et iherosolimam  
 gentilitatis consuetudine iherosolimam  
 sunt sed ne putarent eia eia  
 p. f. h. o. r. u. b. q. suffragis vigilans adiungit  
 atq. app. Moyses em a temporibus  
 antiquis habet in singulis iherosolimam  
 qui eo p. dicitur in synagogis id est  
 et si presbiteros nunc a dicitur con  
 grauentur a nobis p. d. n. iherosolimam  
 ipe d. n. iherosolimam ad iherosolimam legi iherosolimam  
 tunc q. iherosolimam paulatim vnde  
 iherosolimam et seruade iherosolimam dicit

nomine una suscipiunt Primum enim  
 ad huc iudicantem etiam her  
 sabath celebrasse prout est. Visto  
 est enim spiritu sancto et nobis id e  
 placuit quod ambrosius super potestatis quod  
 spiritus ubi voluit suavit et ea quod voluit  
 loquitur placuit et nobis non nostra  
 sola voluntate sed eiusdem spiritus  
 instituta paulus autem et barnabas  
 demorabantur antiochie hinc die  
 bus impletum est quod apostolus ait. Qui  
venisset zephas antiochiam in  
finem et restitit paulus autem rogabat  
non debere recipi et qui in ipsa se aperi  
 stione constitutionis in multis tepide  
 stercerat melto eo paulus abierit  
 ne illis qui contagione iure corrumpe  
 rentur aliorum facta est autem dis  
 sentio hinc autem hoc delictum  
putat non enim commouet malum est  
sed inrationabilis illa quod in ipso fla  
gitante negotio commouet Et bar  
nabas assumpto marce nauigante propriu  
propter amatum sibi fratrem et affini  
tate commouit. legimus enim fuisse con  
socium barnabas separatum a paulo  
paratum reperit in pulam et in aplo  
minis euagelizare predicacionis iudicium  
sui operis exercuit xxv

**Q**uia dicitur enim propter iudeos  
 qui erant in illis locis. Non quod signu  
 ras legis euagely veritate lucete  
 ipsam vilitatem prederet allanabas  
 sed ne per omissionem gentium iudei  
 a fide recederent quibus tamen umbra  
 bet paulatim tollenda erat sicut  
 et gentibus in hoc preterit antiquorum  
 ut super dictum est. Iste enim vniuersi  
habebat qui a domino aliquo constitutus in

ab apostolis sunt illis temporibus ob de  
 thnadam iudeorum perfidia usurpate  
 gentibus vero institutio ut dicitur a sathna  
 na repta iniqua a spiritu sancto adacta Pet  
rus autem a spiritu sancto loqui verbum in asra  
Verum tunc dicitur dominus in conspectu super  
 filios hominum. Iste se in gentem per omnia permit  
 tit nec permittit alii sequi iustus  
 nec ad primum sepultura pentas ampt  
 inducat multum ac repugnans aut  
 lytur saulq torneho probo et elemo  
 sibus in presenti velut remuneracionis  
 vite via salutis ostenditur. Et qui  
 nouit corda deus bnficijs gratia doto  
 rem ab asra remouit nisi sanctum  
 rambus detur error cordis iniqui  
 tatis de contempta predicacione iudicat  
 tunc quod alii curates apostolos legatos  
 macedo que angelus gentis illius que  
 dicitur miras sibi dominum panibus offerri  
 prout. Tunc est prima pre marce  
domite iuntas coloma. Coloma est  
que defectu indigenarum nomine cultu  
ribus adimpleatur. Vnde et a cultu  
agru coloma dicta est. Puella quaedam  
habente spiritum pythonicum. Quis pyp  
tonica diuinatione gerat autis in ho  
regu muemum ubi rogante saule  
pythonissum vel anam samuelibus  
pro ea ponit spiritum immodicum euocant  
ab inferis quod magis fantastice ge  
at ab apolline pythono reptum atque ab  
eo cognouit sic dicit esse voratum.  
Sed et hebreu me nome congruit  
et pythonica os abyssi dicitur. In  
horeo spiritum dei exreli sunt. Non volu  
tatis ista confessio est quam primus seip  
conspicimus sed timore spiritus sancti cogente  
vera mendax pro loquitur non auro luce  
pente suas ultra relare tenebras.

ne corrigam <sup>2</sup> amari  
felle

Pertatorum aut dicit deus quare in enav  
nas insanas meas doli fuerat qui  
falsa insinat ut curator ait. Propheta  
in nomine ihu xpi exiit ab ea. Par  
ihum qui fidei impugnator erat et  
ante infirmitate et ortu amissioe  
retant hanc vero qui phisa hret  
metre vera tanta loqubatur ante so  
lumo nequaria phare sumant. Quia  
en indignu erat ut vbu eiore  
pub amiddi amuaret abfcedere  
hnt et sice papu q demonia cu  
cu tremore debet dm rōpced non  
ante laudat rō gaudio. Et amun  
ant more que non licet nob suspe  
neq face cu sumq romam. De fide  
ihu xpi dicit in cuq noie pntois  
spus exierit na en dcreuerunt  
romam ne qb deus esset amptq nisi  
asenam pbuq. Media aute nocte  
paulq et silas adorates dei ymuu  
dicebant. Deuono sil apion portois  
et vntq apmunt oioib cu et illi  
ymuos in ymo carce remerunt et  
eor laus terrā rōmouezit carceus  
et fundameta anti xpm expertae  
qua pp ihu xpm nede velint. Et  
ideo paulq non mo xpi miseria  
pdicabat sed is eam in xpo ihu  
consummata docebant. Caplm xvii

**E**t de solentibus gentibusq milh  
tudo magna id est de hys q  
gentilem ritu iudaysmo mutauerat  
et de hys q anno gentiles pmaserunt  
mili ad xpm rōfluebant. In ar erat  
nobiliores eoy qui sunt iusalomre.  
Amni nobilitatem dicit qui vebu  
audiendo sicutandoq institerunt. Ci  
dam aut epinurei et scia phi

differabant cu eo. Epinurei prep  
toris sui tarditatem seant felicitate  
hoiu in sola voluptate rōpce. pām  
vero in sola animi virtute posuēt.  
qui inter se quidem dissidentes aplm  
tame vnanimt impugnant eo q  
hoiem sicut q au et rōpce sōpse  
ita in vtiq doret beati esse deb.  
sed hoc nec ipe pām nec virtute  
huana sed mo dei p am xpm in  
resurrectionis gloria pām edo. Cid  
vult seminuerebus hie dicit. terte se  
numbert innumerebus id est pmo  
loqos vocat quia sone e verbum  
dei et ipse dicit. Si nob vobis pntia  
lia seminamq. inuēt aia in qua  
sp am erat ignota deo. hōq in iuda  
deus sed. nō. recepta. ignota in astra  
des quib p nlla qstiq. et ideo qu  
ignozat ignorabunt qui puaicantur  
dapnabunt. Sicut imues a culpa  
s ex pūabiliores qui fiam non  
ophule xpo que nesciunt quam  
qui manq inuēt xpo que sciebāt.  
Deus qui sent modu et oia q in costu  
hic reli et terre cu sit dūb nō māu  
factis templis in habitat. Ordo dil  
genter aplice disputandū est inuēdy  
qua ita apur gentiles tractata sōuē  
format ut pmo vno deo ductore  
mūdi omnūq esse doretur in quo  
omūq mouem et sumq auq et  
spūq sumq ut nō sōu ppter mūdan  
lucis et vire vey enā ppter rōgna  
nonem quandaū genens diligēdy  
ostendat. deinde opmōne illā que  
e de vobis apta rōone demat.  
qō rōq mūdi rōnditor et dūb. scipi

non possit includi sed ex eis qd' omnis  
 huiusmodi largitur sanguine no' egat  
 videri qd' homi' deusq' creator et  
 gubernator omni no' possit huiusmodi  
 reari qd' postremo ad auq' ho'  
 facta e' ymaginē no' debeat metallis  
 estm'urilib' quoc'is remedio do  
 renti esse peritēdi. **R**am si a pmo  
 destruire voluisset rez'momas ydo  
 loy aures gentiu respissent. **C**ū  
 ergo vnu' deū esse p'suaderet  
 hū' indico ei' aspuxit per xp'm  
 nobis salute datam magis tamen  
 cū hominē quā deū nūcipans m'api  
 vūq' ab illis que tēsit in corpore  
 et ea diuina describens ut plus  
 quā homo fuisse videretur vitam  
 vna virtutem morte mortuūq' ab  
 inferis resuscitatu' paulatim cū  
 fides nescit ut nūq' hominem  
 fuisse videretur deus esse nescit.  
**C**ū enī m'fest quo quisq' nesciat  
 ordine no' in p'ncipis p'feta q'nt'  
 sed de m'is ad ea q' p'feta sunt  
 puenitur. **I**n ipō enī vniūq' mouem'  
 et sum'q'. **H**ic v'ess' q' distialib' intel  
 lectu' est deū augustini verbis debz  
 exponi. **O**stendit inquit ap' l'us deū  
 in hīs que creantur indesinēter opai'  
 Resq' sū tamquā substantia eius  
 sit in illo sum' q' admodū dictū  
 est q' habeat vitam in semetipō  
 sed v'isq' in aliud sum' quā ipē nō  
 ob aliud in illo sum' nisi q' id opat'  
 et hoc est op' eius qd' tēmet oīa  
 et qd' ei' sapientia p'tendit a fine  
 usq' ad finem fortiter est disposit'  
 oīa suauiter. **P**o' quā disposiōne

in illo vniūq' mouemur et sum'  
 vū colligitur qd' si hoc op' suū rebz  
 subtraxerit nec vniūq' nec mouemur  
 nec erim'q'. **E**t paulo p'q' neq' m'it  
 telū et terra et oīa q' in eis sunt  
 vniūq' salū sūnt et spūital' corp'  
 talib' q' creatura in seipō manz  
 sed vniūq' in illo de quo dictū est in  
 illo enī vniūq' et mouemur et sum'  
 q' et si vnaquaq' p' p' esse in toto  
 vniūq' p' est ipm' tamē totū non  
 est nisi in illo a quo conditū est.  
**I**dem alibi hoc inquit si secundū  
 corp' dicit ap' l'us enā de isto cor  
 p'ore mūdo possit intelligi nam  
 et in illo scdm' corp' vniūq' et mo  
 uemur et sum'. **V**nde scdm' m'etē  
 q' facta e' ad eius ymaginē debet  
 hoc ampi' excellētiore quodam  
 eodemq' m'isibili sed intelligibili  
 modo. **R**am quid non est in ipō  
 de quo dicitur scdm' est qm' et  
 in ipō et p' ipm' et in ipō sunt oīa.  
**S**icut et quidam v'ess' poetay  
 dixerūt. **H**oc est. hoc est qd' alibi  
 ait. m'isibi iudicam' me sic inter  
 uos nisi v'isq' ar'itū et hū' v'isq' p'ū  
 l'is enī qui ap'hetay f'icem nō req'  
 p'iebant non moysi nō ysaie v'isq'  
 aliaūq' ap'hetay sed auctoy suoy loq'  
 tēpōm' b' v'isq' videlicet ar'itū deatū  
 et de p' fals' ipō quibz confidēre  
 non poterant sua v'isq' cōfirmāb'.  
**M**agne quippe scōine e' dare ipē  
 in ipē cōferens natura et audierū  
 cōsideratē p'onas ip'ay cū et gen'  
 sum'q' gen'q' rectissime dicimur. **D**e  
 non ex ei' natura edm' sed spū ei'  
 et voluntate creat' et ad op'one  
 iteati in quibz et dyonisi' ar'itū

mita. **H**ic est dromis qui per epus  
ordinau[m] tormitosey gloriose rexit  
causam n[ost]ra[m] ad voluntatem eccle  
siasticam manent uigenna uolua  
reliquit. cognome a loco n[ost]ra p[er]at  
ampiens anopagos. Et onathe  
maz nura nome a mare trahens  
siquidem grece nurstos uilla di  
pagos. eo q[uod] p[ro]p[ri]et[er] claudius  
distode a roma omib[us] iudeos. **H**ic  
iosepho nono claudii anno factum  
narrat. suetom[us] autem hystoria  
hoc mo[do] refert. **C**laudius iudeos in  
pulsore n[ost]ro assidue amittentes  
tania expulit q[uod] itey rom[us] xpm  
amittentes iudeos t[er]reni aut  
comp[er]ni iussit. an ena xpianos  
sit uelut cognore religionis h[ab]ere  
uoluerat. **A**p[er]elli neq[ue] d[ic]t[ur] h[ic].

**H**anc at serenosatorie **xviii**  
aut[em] q[uod] exules in terra et  
peregrini. **T**entoria sibi quib[us] in via  
utantur. edificant. **B**reue eni grece  
tabernacula dicitur. etymologiam  
ab obumbrando dicitur. apud  
quos omib[us] strea dicitur. **B**reue uero  
et serenosata q[uod] omb[ra]na sonant  
que sagis lanceis et hincis aut ali  
cibus sine ex arbor[um] frondib[us] aut  
virgultis uetates componebat. **R**us  
tice autem sicut p[er]na p[er]stando nos  
a fluctib[us] s[ed] p[er] r[ati]o[n]e fidei q[uod]  
hic ita paul[us] omb[ra]culu[m] p[re]d[ic]at[i]o[n]is  
erigendo ab ymbre nos imminuit  
ab ardore temptacionu[m] et a uentis  
ansidiaz uerbo factis q[uod] defendit. **S**e  
quuntur in hoc loco duos uer[ba] in  
greco q[ui] in q[ui]sdam nostris uer[bi]

aba non habentur. **D**isputabat at  
in synagoga p[er] omne sabbat[um] suadebat  
iudeis et grecis ac dome q[uod] omnia  
scritura habent adu[er]sus tu[m]. **C**um  
uissent aut[em] a marceonia s[er]ias  
et thymoteus qui sibi toronderat in  
tentis caput habebat eni uotum.  
**C**ome port[us] t[er]reni ubi n[ost]ra  
astropus caput ex toto torondit. **I**n  
iuxta legem moysi qui se deo uouit  
tama m[er]it[us] qua diu nazarei fieri  
uelint et p[er]ca ea torondere atq[ue]  
ignem iubebant tradere. **H**er ego  
fuit paul[us] no[n] quia[m] obuia q[uod]  
de obligatione legis cu[m] reu[er]s[us] ap[er]t[us]  
iherosolimis statuerat sed ne san  
dantiantur qui ex iudeis simulant  
se iudei ut iudeos lucrifacerent quida  
torondit plurali mo[do] habet torondit  
caput et habebant uotum id est p[er]  
illa et aquila sed egregi[us] doctores  
eccle[si]e iherosolimis et augustinus in  
suis uer[bi]s ep[isto]lis in singulari mo[do]  
ponit et de paulo iustitiam. **P**ost  
en[im] ita iherosolimis. **F**rat[er] ualedictus  
nauigant s[er]ia et cu[m] eo p[er]p[et]ua  
et aquila et torondit sibi in tentis  
caput uotum eni habuerat **xix**

**I**n quibus baptizantur baptizantur  
penitencie. **N**on hoc baptizantur  
inquit remissionem p[er]ito[rum] dare sed  
penitencia[m] tantu[m] potuit docere. **I**n  
sicut signu[m] transi[ti]o[n]is signu[m] in  
in p[er]u[er]s[us] fidei qua[m] gerebant  
extiterit ita et hoc lauacrum  
ip[s]o penitens q[uod] singulari signu[m]  
sue deuocionis accepit q[uod] tamen  
ip[s]m figuratiter etiam ip[s]i bap[ti]s  
ma quo remissio daretur ostendit.

His auditis baptizati sunt in nomine  
domini ihesu. Quoniam nebula ventilata  
 sicuti quae per ignorantiam forte a non  
 baptizatis sed tamen recte fidei alii  
 bus baptizati sunt iteque baptizati de  
 beant quia hoc capitulo expositi  
 veor. Quid enim dicitur utique nunc  
in manu baptismi christi an nunc in  
successione eiusdem quilibet baptizet.  
 ann enim ipse iohannes eos quos  
 in sua et in nunc hinc venturi bap  
 tizaverat iteque baptizandos esse p  
 diauor dicens. ego baptizo uos in  
 aqua ille uos baptizabit in spiritu  
 sancto. Et tamen ad remedium sola  
summano corpore et sanguine christi  
 ut quida doctrina nunc sufficere  
 potuisset et nunc neque opus esset  
 a christi discipulis baptizati ad quos io  
 hannes ad baptizatum sed in sanguine  
 suo et per phanatione confirmari.  
Sunt autem omnes omni fore xii.  
 Verjudina dei abissa multa. ete  
 quae in apulo nec visitatione dicit  
 nunc et apulo sanata nunc et ipse  
 tali est nunc sublimata. Et notat  
 et ipse et hic in duodecim discipulos  
 et super in centum viginti quae est duode  
 cim numero decem dicitur adueta  
 su sig nunc nunc. illud in upth  
 hoc in epheso quae est nunc gregory ne  
 do ut ostenderet se suae iudeos suae  
 gentibus predatis eos nunc qui  
 montan catholice alii apulo  
 communiter implere. Temptauerunt  
autem quidam et de circumstantibus  
iudeos et gentes. Refat iosephus  
 gen salomone et rogasse suae pte  
 donusse modos exortissim id est ad  
 iuranom quibus inuendi spuria

Expulsi ab hunc ultem reueri non  
 sunt ausi sic at hoc interdu ena  
 per. expulsi ad sedepnacionem eor  
 qui sancti ob ob utilitate eor qui  
 vident et audiunt ut hinc hoies despi  
 nant sig faa etab tamen deu honoret  
 ad a inuocatione sicut tata mira  
 cula. Autem at et hinc qui fuerunt am  
ose sectari contulerunt libros. Quose  
 dicit magis arabis industria aug  
 sctatores modo libros suos mcedunt  
 magis hinc pno estatos qui ipos quibus  
 seruerant demones ihu dnu et aplos  
 eus vident honore. inueniunt peni  
na denarioy quinquaginta milia. Et  
 debitoribus in euangeliis sub quinquaginta  
 genario et quingentario denarioy  
 nunc debita laxantur. Et do quae corpis  
quae sensibus subsistentes in hac vita  
decalogi mandata hinc redmunt. hinc  
 et apter enormitatem magis steterit  
 millenaria adiecta est nunc. Aliter  
Quinquagena sepe nunc refertur  
 ad penitentia remissione quae pccoy vni  
 et quinquaginta penitentia est pstatia  
 et quinquagesima est remissione aug.  
Intens autem in macedonia duos  
et manifestantibus sibi. pmissit discipulos  
 ad parandas elemosias quibus in heroz  
 solmanni erant attaturo ne tu ipse ve  
 niret nunc conerte fierent. Demetrius  
autem quidam nomine argentarius. Done  
trig ipse qui via dmi curiae nunc no  
me ipse factis exequitur. pstatia  
in inuio psequens. Unde rosequer  
templa quae dicitur sunt. no alio qua  
argentum metallo edificat. Argentis  
emissimibus loquuntur sicut auris pta  
 iudicia solet et gentibus uersua reli  
 gione sua nomulta pta ratione sed  
 iudo smombantore solet astrue

<sup>at</sup>  
Non solum her. periclitabitur nobis p[ro]  
in redarguonem venire id est no[n]  
solum opa n[ost]ra vana nec mercede  
digna redarguentur. ver[um] religio quae  
sua de honestatibus si pauli doctrina  
suasit ydola deos non esse et  
miragen[ti]um stultitia q[uod] illos colere  
non erubescit quos ab ho[m]i[n]e co[n]strui  
et destrui posse cognoscit. Et exclama-  
uerunt dicentes magna dyana eph[e-  
sorum. Quano de metris peritura  
dixit dianam. illi contra ratio magna  
esse mirabantur. Et impetu fecerunt  
omniter in theatru[m]. Theatru[m]  
locus est sem[per] ar[ti]stici figuram habens  
in quo stantes ip[s]o ludo spectatores  
inspiciebant. Qui et a spectaculo  
graece theatri nome[n] accepit. Haec sunt  
orator ait. No[n] alio deuit causis  
mentibus dyane lasciuos tractare  
satis. caput area turpis consilii desor-  
tibus opus xx. cap[itu]l[um]

**E**t profectus est ut uer[um] in mare  
domam. Cum aut[em] pambulas-  
set pres[ent]es illas et exhortata eos  
fuisse multo sermone uent[ur]i graec[us].  
Graec[us] prima e[st] archa[ea] qua[m] graeci  
hellada uocant. Deniq[ue] ubi latini  
codices graec[os] uel ad distinctione[m]  
iudeo[rum] gentiles habent ibi graeci  
exemplar[um] hellenas et hellenistas  
scribit. Ad hanc ergo p[ro] macedonia  
uent[ur]i paul[us] q[uod] apposuerat ut supra  
dictu[m] est. Traiecit a macedonia et  
archa[ea] uel iherosolima in una aut[em]  
sabbato in uenissim[us] ad frangendum  
palatum id est die iudicis q[uod] est p[ri]mu[m]  
asabbato in ad misteria celebranda  
congregati essent. Protrahe[n]s sermo-  
nem usque media noctem. Erant

autem lampades copiose in renaculo  
Possunt hic allegare dicit q[uod] ren-  
aculo sit altitudo spiritalium infectio-  
rior obscuritas scripturar[um]. Lampades  
copiose secretor[um] et posino ditor[um] dies  
dicitur teredano dicitur et me resur-  
rectione[m] et sp[irit]ualen[em] amone[m] doro-  
zen[em] ut si qui dulcedine[m] resurrexerit  
nomib[us] et uite uenture gaudis iller-  
to[rum] auditores suos ad uirtutu[m] summa  
plura uerit ac ph[ilosoph]ia disputando  
sancta quib[us] scripturar[um] attigerit  
mor[um] ea q[uod] apta infirmos audito-  
res lampade plane et posino[m] rati  
illustret sicut ap[osto]lus dicit. ab h[ab]itu  
duos habuisse filios. omn[is] de d[omi]na  
et unu[m] de libera[m] mor[um] et planado  
subiungit. Hec aut[em] sunt duo testimonia.  
Sedens aut[em] quida[m] adulescens no[n]  
uicinis sup[er] fenestram. Eunq[ue] h[ab]ere  
amens. graece uero dicitur seruatio  
quor[um] om[n]i[um] ei q[uod] per adulescentie  
uoluptatem de uirtutu[m] culmine  
recedit. Atq[ue] ei qui p[er] contumelie  
no[n]e p[ro]dicatoris ad uirtutu[m] summa  
redierit conuenit. Et dicitur sup[er]no  
recedit de tereno renaculo deorsu[m].  
inter uerba occurrit om[n]is p[ro] uita  
nomib[us] ut dulcedine[m] inuaculi et  
doctrine sermo firmet et uigilant[is]  
labor aream[us] et memoria uigil  
na[m] distressum atq[ue] mentib[us] figat.  
Ora uero renacula in quor[um] sup[er]no  
paul[us] disputat. fides spes et caritas  
sunt maior[es] aut[em] h[ab]it[us] multas qua[m]  
si quis p[er] ignorancia[m] deseruit  
et int[er] ap[osto]lo uocis dormitare non  
timuerit iam inter mortuos comp[ar]  
abitur. Cum eni[m] in uno offendit

facta est omni res. Ad quem cum des-  
cendisset paula inuenerunt super eum.  
Quod descendit inuenerunt completit  
hoc est quod ipse dicit. Filii mei  
quos iterum petrus donet fouet  
et in uobis. Operosior est enim  
est resuscitatio illorum qui per negligentiam  
et qui per infirmitatem perierunt. Et  
per eum. illa per habitum quam  
petrus suscitauit. Quoniam et ideo  
illa in die infirmata meretur hinc  
media nocte cadit et meretur. Quia  
post mortem tota in renaculo posit  
hic tenet renaculo lapsa lapsa deo  
sum mortuus lugetur. Iste parte et  
dorone illa absente nigro. Ad hunc  
paula descendit. ad illam petrus sus-  
citatus ascendit illa mox uiso per-  
rexit hinc nocte media defuncta  
et. Tandem mane resurgit et sole  
insigne affante rediit in mundum  
festinabat enim si possibile sibi esset  
ut diem pentecosten faceret ihero-  
solinis. Preceptum quidem legis erat  
ut ombuide ter in anno id est ipse pasche  
pentecosten et stenophetie ihero-  
solinia conuenirent sed apostolus  
omnes istos in die quinquagesime  
hoc est remissionis et spiritus sancti agere  
festinat. Docuit maiores natu-  
ritate pro minoribus natu in greca  
presbiteros habere nisi quod spiritus sanctus  
per omnes aetates presertim michi  
Cum dicit per aetates aperte ostendit  
per ea que sibi futura erant non sibi ipse  
sed alijs de se reuelata cognouit.  
Et quibus erat propheta nec non et  
illi discipuli qui quicquid in terra conspice-  
rent mouebat per spiritum sanctum ne ascen-  
deret iherosolimam. Quibus quoniam

omnibus et tribulationes me manent  
in iherosolinis ut ubi aliquis persequebatur  
etiam ibi nunc pro ecclesie pace de-  
retur. Ne scias quam inuicem prosequere  
quam me. Alam dicit ipsam vitam  
in corpore temporalem quam pro in-  
mo dicit qui in alia uita gaudentem  
Presolatur certum quod modum sum  
a sanguine omnium uenturum. Et se a  
primorum sanguine modum reddidit  
quo ferendis eorum uicibus non peperit  
in quo uos spiritus sanctus posuit episcopos.  
Operatur super presbiteros ephesi inuenerunt  
uocatos quos nunc episcopos id est super-  
iores uocat. Non enim una aetas plures  
episcopos habere potuit sed eosdem  
uicere sacerdotes sub nomine episcoporum  
significat coniuncta est enim gradus et  
militis pene similitudo. Regem ecclesie  
dei quam arripuit sanguine suo. Non  
dubitat sanguinem dei dicitur esse  
uicem persone in duabus naturis  
eiusdem ihesu christi propter quoniam  
et dicitur esse filius hominis qui est in re-  
cessu et nestorius filium hominis a filio  
dei separare et duos sibi facere christos.  
Et a uobis ipsis exurgunt uiri lo-  
quentes pueris. De eisdem et io-  
hannes a uobis inquit querunt  
sed non erant a uobis quod per terminum  
nocte et die non cessant cum latinis  
moribus unumquemque uestrum hoc pulchrum  
et breuiter exponit arator. Qui  
tantum ecclesie tua dogmata sepius  
edit. Historiam morale sonans typi-  
annus uolumen. Hinc inde ea uocantur  
sterilibus que dicitur arbor. Expectata  
tribus fructum non attulit annis. Quia  
ostendi uobis id est non solum doctrine

pressuras et lacrimas insipiendo  
deus in quibus infirmos gravetur  
manibus esse laborans. hoc est autem  
quod dictum est. Et quatenus super eum  
gaudeo ego cum rediero reddam tibi  
**E**vangeliū videlicet predicare et  
ex euangelio scripta non quere bea-  
na est magis dare quam accipere. Nō  
illud qui relictis omnibus secuti sunt  
dominū. Diuites etiam democritus  
spontē sed magis quā maxime glorificat  
qui nihil que possident semel inu-  
nitate angustiam laborant opaco  
magis quod bonū est ut habeant om-  
nibus necessitatem patienti. **xxi**

**P**ostquam itaque deducētes nos  
omnibus in iherosolima et filijs in-  
pleta est propheta que dicitur canens  
aut filius tui in numeribus colorum  
tuum deprecabitur omnes diuites plebis  
Nulla enim aetas maior dicitur aplos  
suscepit tenuit dimisit. Denique hodieque  
mōstrat in harenis locus ubi pariter  
orabant. **Supervent quidam a iudea**  
**apla** a iudea propheta quod per resarea  
in qua morabantur ad regionē sama-  
rie pertinet in confinio samarie et pa-  
lestine sita. **Her** autem spiritus sanctus. **Her**  
autem est dona her sit alligabunt iudei  
in iherosolima prophetas veteres mutatum  
qui dicitur solebant. **Her** dicit dicit  
deus quod spiritus sanctus eque ut patet et filius  
deus est nec eorum separatio opaco potest  
quorum natura et voluntas est una omnia  
et super legimus. **Dicit** spiritus sanctus segre-  
gare in barnaban et saulū in opaco  
ad quod assumpsit eos id est apostolatu

Et ipse paulus scribit paulus apostolus  
non ab hominibus neque per hominem  
sed per unum christum et deum patrem  
**Her** dicitur me quibus forte in ma-  
redomina spiritus sancti esse neantia  
aut minoris auctoritatis quā patrem  
et filium credat. **Sequent** autem die  
interrogat paulus nobiscum ad iacobum  
**Iacobus** iste frater domini id est marie soror  
matris domini eius iohannes evan-  
gelista meminit filius fuit qui pro  
passione domini statim ab apostolis episcopus  
ordinatus xxx annis iherosolime reor  
etiam id est usque ad septimum necans  
annū. **Cum** enim iudei marie querebant  
paulum omnia et non possent mor-  
tū festo mortuus est nec dicitur alius  
in provinciam venerat mitte manū  
in iacobum qui iuxta templum  
ubi et precipitata fuerat sepulta est. **Qui**  
dixerunt autem de re et dissensionē doctorum  
a moysi eorum qui per gentes sunt  
iudeorum id est et per doctrinam christi  
velut sacrilegia nec deo mandante  
conscripta dampnari dicitur qui per  
moysen patribus fuisse ministrata.  
hoc enim de paulo iactauerat non  
illi qui intellegant quo animo a  
iudeis fidelibus observare tunc ipsa  
debuerant propter comedendam  
auctoritatem divinā et sacramentorum  
illorum prophetarum sitatem non propter  
adipiscendam salutē quā unum in christo  
revelat probatissimum sacramentum  
ministrabat sed illi hoc de paulo  
sparsērunt qui sic ea volebant ob-  
servare tamquam si ipse in euangelio

sala nedentib9 esse no possit ipm  
 eni senserant vehementissimū gne  
 p̄dicatōe et intemnom eoy marie  
 aduersa dorentem non p̄ illam hōie  
 iustitias per gna iud nisti tūq  
 p̄mūnande causa ille vmbre in legē  
 mandare sunt Et ideo illi inuidia  
 et p̄secutionem conatate molietes  
 tamq̄ nūmū legis mādatorūq̄ dūi  
 noy trunabamtu Cui9 false rima  
 nome inuidiā cōgruēq̄ deuitare  
 non possit quā ut ea ip̄e celebrēt  
 qui dampnare tamq̄ sac̄lega puta  
 batur an ita ostenderet nec iudeos  
 tū ab eis tamq̄ nephan9 phibē  
 do9 nec gentiles ad ea tamq̄ ad  
 necessaria rōpēndos Nam si reuē  
 sit ea reparet quēadmodū de illo  
 auditū erat et ideo celebrādo sup  
 p̄er ut actione simulata suam  
 possit occultare sententiam non  
 ei dicitur iacob9 Et sicut om̄s qm̄  
que de te audierunt facta sūt sed  
dicere putabat om̄s p̄stū qm̄  
ip̄is iherosolimis aplō iā dēuērat  
ut quisq̄ gentes rōgeret iudanzāe  
Non autem dēuērat ut q̄sq̄  
tū iudeos iudanzāe prohiberet  
quāuis enā ip̄os iam doctrina cris  
tiana nō rōgeret Dum enī septem  
dies cōsumaretur honor cōsuman  
erant hī dies sed eoy nūsq̄ agebat  
et cōsummano spectabatur Cū  
autem inap̄ebat septē cōsumari  
Alioquin nō p̄t stare sententia quā  
ip̄e p̄ qm̄q̄ dies aduēta sūt in  
resuram p̄sidi dixit Quia non

plo sunt inuicti dies quā xij ex quo  
 astendi adorare in iherosolimis Si enī  
 ihs vn̄ et et illis quib9 dieb9 cōtin  
 illis diem quo ip̄e phariseos et  
 saduceos distonauerat et illū quo  
 se iudei deuouerant eū om̄is iudeos  
 adierunt p̄udubio plusq̄ phibi  
 repperūtū esse dies Hic est homo  
qui aduersa pplm̄ et legem et locū  
hūc om̄is ubiq̄ doret Quia videbat  
hōie gne setatores inuis raxmo  
mas legē et templi solennia  
sequētur timebant sicut in euā9  
legit Ne ueniret romam et tolle  
rent eoy et locū et gēte Cū dixit  
irere nosti et Nōne tu es egyptia  
Egyptia quidam uenit ad iudeam  
qui fidem sibi phete magica arte  
consistens signa multa iudeoy cōn  
gregant et trāsire p̄ desertū  
puerit ad notam oliueti paratū  
irruere iherosolimā in bono sibi  
subiugare sed tonat eis p̄uenit  
felix mox q̄ n̄ armatis armis  
egyptio quidē n̄ paucis fugato  
alib enā p̄mitit temere cepta fa  
ale restrimat Quatuor milia uoy  
sitaroy Non ē de hoc mūdō satel  
litum inter r̄binū qui her locū  
et iosephū qui de egypto p̄p̄it  
habenda cōtūerit Potuit enī fieri  
ut p̄mo n̄ paucis ip̄dem q̄busdā  
tyrānidem agētib9 adueniens  
plures sibi postea publica fraude  
cōiūxerit Legitur ut ip̄e felix hō  
gen9 surrexisset latronū qui non  
loroy ut ip̄m abditā cōp̄tates sed  
siras id est breues manu gladios

gestantes in ipsa luce diei ipso pinn  
se roadherentes voluere auentabant  
ut quaelam moris pueret et prussor  
lateret: et si qui somno fuisse qd  
in medio urbis taha agerentur et  
hic periebat ita pinnu metu vl' disti  
mulatione facientis scitari non  
dephendebat **xxii caplin**

**H**arso nunc no ignote nitate  
mumiceps nara quide apost  
in oppido agistali galilee fuit quo  
a romans raptu in parentib9 suis  
tarsu nunc somnigant a quib9  
ob studia legis iussu herosolimā  
a gamahiele vno doctissimo sicut  
in sequentib9 ipse monerat exudiz  
est no autem se nunc vl' mumiceps  
a mumapio id est territorio eius9  
nitate in quo nunc est appellat  
dutu est mumapiu qd tanu mu  
nia id est tributa debita vl' munera  
reddat Nam liberales et sumo  
sissime cause et que ex pūape  
pofasunt ad dignitate civitatu  
piment. Ser me9 si se tarsensem  
et no exstalten dicit nū dūb ipse  
in berytheem nara no berytheemites  
sed nazare9 vocabatur. vorem  
autem no audierut eis qui loq  
batur meū. Sup de har visioe  
narrat hystoria qd romites un9  
stantes suspicati audieret quidem  
vorem me neminē at videntes  
Qu colligitur eob sonu rōfise vore9  
no at distinen audisse verboy  
Donferant9 at eis et pimentib9  
vestimēta sua et pulvere iactantib9  
in aere9 in dū passione sacerdos

sol9 de tyrono exiens vestimēta  
studit qd tū sacerdotū vora erat  
vono mutadu. Nūc vero qui po  
nerem aploy tota sit gens erat  
regni gloria spoliada. tūm in  
dimēta pūnt et clamorem pulu  
mru ad se tollit lūx qd pūnt  
ta aut Supha eoy qui te oderit  
astendit se. **E**po nita penuria nite  
har rōferat sum. **A**ha edino mā  
festa qd dixerit nstmat. **D**ixit  
tribun9 tām facile te dicit hōies  
romani ex. **E**po eni suo quāto  
suo nitate istam possedi. **E**  
paul9. **E**po autem et nara sum  
id ē in hoc ego pl9 te romani  
sum qd no a bē nate romani  
nomē emi sed in ipoy sum nitate  
progenita **xxiii**

**P**eruenet te des paret deal  
bate. **N**o pūrbanoē annu  
sūnot9 hoc dixit sed un9 pūre  
tando loqta est qd figurale illud  
pūnsiū qd erat in parentib9 deal  
bat sūntudine composita pūnt  
dūm esset ad destruēdu am  
nam dei sacerdotū xpi aplis  
evāgelio pūntib9 aduēser  
et nūc ē qd ait pūner te des  
no dixit pūnat iudicatio usq nūc  
hoc ipm futuy signifiat nūc  
optatio male dicit quā nūquillo  
enī nūc her dicitur sequen rēpo  
sione manifestat dicit. **N**escha  
sūb qd pūnceps ē sacerdotū. Nam  
et si hūc voce nūcent in nūc  
testamto pūncem nūc esse sacerdotū

tamē audiens alios alii erga eos  
 qui in potestate sunt in odium  
 rōnes ad monens ipse quoque hoc vo-  
 luit temptare. Qui fratres ego  
pharisei sum. Sicut vntas bonoy  
 semp vntas sit maloy vntas p  
 z bomb noua. Qui apls p seuto  
res suos dissonare satagit ut q  
omni pmerat diuisi laxarent.  
Sic mare rubz qd solidum filios  
israhel artauerat diuisu ab egypto  
liberant. Ed autem se filiu  
phariseoy siue iuxta grecu filiu  
pharisei esse testatur hoc e qd  
sup gloriat se ante pedes gama  
hel qui pharisey fuisse legitur  
apptas lege q didisse. Et deus  
uerit se dicentes neq maduratu  
ros neq bibituros donec omidant  
paulu. Emu dno dnt bn q esurunt  
et sicut infaaa. Isti ednario  
inistatem esurunt et sanguine  
adeo sicut ut nobz eaa d p p p  
abdicent donec iusti morte sanct.  
Sed non est sapiēna nō ē p dēna  
non est cōsilium tant deū. Nam et  
 supra pauli hosias liter optulit  
 caput raserit mudi pedata exer-  
 nent iudoz facta sit iudoz vntas  
 tamē q p dnta erant nō enapit  
 et hys quāuis rōnha rōnha  
 se deuouerant insidias tendant  
 suat tamē apostola ut rome sicut  
 et dntu ~~erat~~ erat xpo testōmū  
 reddat **xxv**

Et antozem sedmomb sette  
phariseoy illo quidem tpe xpīat  
pro obprobrio nazareni vocabat.

postea vero inter iudeos surrexit  
 heres que dicta ē nazarenoy qui  
 in iustum credunt filiu dei natu  
 de virgine maria et eū dicit esse  
 qui sub ponno pylato et passē  
 et resurrexit in quē nos credimus  
 sed dū voluit et iudei esse et xpīa  
 in nec iudei sunt nec cristiani.  
Quē et apprehendim a quo potēis  
ipe iudicāre de omibz istis rōz  
nostrē. In hoc loco qdam nri rōnes  
 aliquot uerba mng hnt qui in  
 greco ita leguntur. Quē et apphe  
dimz et sōm legem nostrā voluim  
iudicare

**T**ransiens autem hysias tribuna  
 nū mltā vi de madoz nostris  
 edixit iubens accusatores eubvei  
 re ante te quo possis ipse iudicāre  
 de omibz ipse rōgnostare. Constet  
autē hoc nri qd sero dū fertam  
quā dicit hēsm sic desermo pri  
deo meo. Quē em consequēna est  
eū qui grece loantz est dicere sōm  
sertam quā dicit heresim nū idem  
larne sēta qd heresib grece signi  
fret sed aut sic desimo pri deo  
sōm illam videntet vnam quam  
maduli heresim id ē sertam nū  
cupant qī magis hab cat pmanā  
quehbet sertandi quā industiam  
serta amostendi. Quidā at ex asla  
iudei longe ad supiora id ē im sunt  
qui me inueniūt in templo. Die  
mo expleto accepit successore fabu  
porau festi. Diennū dnt rōnha  
nomis pauli in cesarea nō at p dnta  
felias. Dntū est em sup qd iatuz amō  
genti illi fuit iudex psertim nū

historie narrat secundo neconis anno  
missu romam apud claudium vero reser-  
vum eo tpe quo agrippam filium  
herodis quem angelus resurrexerat  
iudeorum regem constituerit felix  
quoque totius provincie samarieque et galilee  
et regionis que dicitur iordanem  
peritorem misisse **Capitulum xxv**

**N**emo potest me illis donare reser-  
vum appellat. Et dicitur appellat reser-  
vum et romam ire festinat ideo fuit  
ut peritorem dicitur misisset. Cuius  
militibus hinc credentibus atque omnibus  
zonata iret ad dimum. Agrippa rex  
et berenice descendit reser-  
vum. Agrippa hic qui in sorore venit  
fuit reser-  
vum filius est ut dicitur herodis  
agrippe que ab angelo legitur inter-  
fectum qui ipse ad substitutionem herodis  
schmoy regnum iudee tenuit semper  
vixit annis et ab omni illa iudeorum  
seditione tutissimus **Capitulum xxvi**

**D**e omnibus quibus accusor rex  
agrippa estimo me beatum  
apud te in sub defensorum me hodie  
hinc vestis alia edmo sic noster  
estimo magnum apud te inapientis ratio-  
ne reddere hodie qui pro heronimo  
quo dam loco in sua expositione sic  
posita est. De omnibus quibus accusor  
a iudeis. Rex agrippa estimo me  
beatum in apud te sum hodie defen-  
dendum. Et in propria nostri iura que  
in iudeis sunt consuetudines et  
questiones. legerat enim illud psalmi-  
stam qui in ames loquitur audiens  
et noveat tantum omnibus verba psalmi-  
stam iudicis perdomina cognovisset.  
Et si omnino denu sententiam  
Alia edmo habet. Omnidendiq; eis

sententiam denu id est quia om-  
nino denu ipsam denu sententiam  
magna voce dixit. Isam paulum  
sane deputat quod homo vinctus  
loco defendendi accepto non de culpa  
qua premebat extera sed de  
consuetudine qua in gloria vinctus  
sermone facit atque omnia revelatio-  
nis qua de presentie in apud mutata  
erat miracula pariter et si  
dispensatione nostri redemptoris  
ostensa de resurrectione mortuorum  
concionatus habuit impetum differere  
teneat at fuit stultitia amena est  
qua filia perditur preem differens  
portus parit ita et spiritibus id  
est vera amena est de qua apud ait.  
Sive enim mente credimus deo  
sive sobri sumus vobis et in ang-  
compagnone psalmista tantum. Deum  
vixit aut est nome dnu per agrippam  
respectat in vanitates et insanas  
falsas. **Et dicitur agrippa rex iudeorum  
suo quod credis. Non her adulando  
ut quidam putant sed vel per bar-  
Agrippa enim utpote iudeorum ritu  
et legitimumque credebatur vera  
locutus locutus esse prophetas sed  
ad quem eaq; veritas pertinet id  
est dnu xpm ut per se nesciebat  
quibus in ratione quadam in iudeis  
habita dnuisse legatum sed de reli-  
gionibus antequam presumptis in orbem  
tam romanam iherosolymitanam imple-  
verit aut sine iure putamus ma-  
neste religionem **xxvii****